КРИЧЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МОГИЛЕВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

от 2 июня 2021 г. ' № 2
г. Кричев

заседания Совета
по развитию предпринимательства
Кричевского района

•

В проведении заседания приняли участие:
1. Петрович Владимир Эдуардович - заместитель председателя

Кричевского районного исполнительного комитета (председатель
Совета по развитию предпринимательства Кричевского района).

2. Гельвер Виктор Викторович - директор ОАО «Кричевский
рынок» (заместитель председателя Совета по развитию
предпринимательства Кричевского района).

3. Члены Совета по развитию предпринимательства Кричевского
района: Власова В., Чертков С.И., Змитрович А.П., Сиваков С.В.,
Красницкий A.M., Панкина И.Е.

4. Федоров Никита Николаевич - специалист Центра поддержки
предпринимательства ОАО «Кричевский рынок».

Рассматриваемые вопросы:

1. Об участии субъектов малого и среднего предпринимательства
Кричевского района в Национальном конкурсе «Предприниматель
года».

2. Об оказании имущественной поддержки субъектам малого и
среднего предпринимательства в виде неиспользуемых объектов
недвижимости, предлагаемых в аренду, на продажу, в том числе за 1
базовую величину, а также безвозмездную передачу под организацию
производств с условием создания новых рабочих мест.

СЛУШАЛИ:
1. Об участии субъектов малого и среднего предпринимательства

Кричевского района в Национальном конкурсе «Предприниматель
года».

ВЫСТУПИЛИ: Петрович В.Э., Сиваков С.В., Гельвер В.В.
РЕШИЛИ:

1 .Принять к сведению информацию о возможности участия
субъектов малого и среднего предпринимательства Кричевского района
в Национальном конкурсе «Предприниматель года». Предложить
Совместному обществу с ограниченной ответственностью «ЦСП БЗС»,

Обществу с ограниченной ответственностью «КМБ-Восток» принять
участие в конкурсе и подать заявку в отдел экономики Кричевского
райисполкома.
СЛУШАЛИ:

2. Об оказании имущественной поддержки субъектам малого и
среднего предпринимательства в виде неиспользуемых объектов
недвижимости, предлагаемых в аренду, на продажу, в том числе за 1
базовую величину, а также безвозмездную передачу под организацию
производств с условием создания новых рабочих мест.

ВЫСТУПИЛИ: Петрович В.Э., Сиваков С.В., Гельвер В.В.
РЕШИЛИ:

Совету по развитию предпринимательства Кричевского района
совместно с центром поддержки предпринимательства ОАО
«Кричевский рынок», отделом экономики райисполкома продолжить
работу по проведению рекламной компании среди субъектов малого и
среднего предпринимательства района в приобретении неиспользуемых
объектов на территории района для размещения на них новых
производств, объектов по оказанию услуг и созданию на них новых
рабочих мест.

Секретарь Совета по развитию
предпринимательства ; Ajk

В.Э.Петрович

И.В.Титова